
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE ai sensi dell’art. 122 comma 7 ultimo periodo del  18.06.2012 

1. Amministrazione aggiudicatrice: C.A.D.F . S.p.A. - Via V. Alfieri n. 3 - Codigoro (FE) 

2. Oggetto dell’appalto: Lavori di potenziamento del sistema di scarico delle acque 

meteoriche a Mesola capoluogo – costruzione di un collettore fognario di sfioro in Via 

Migliorini con recapito nel Canale Vidara - CUP: J49E09000530005 CIG: 41832417AC. 

3. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi degli artt. 3 comma 40, 206 

comma 3, 54, 57 e 122 comma 7, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

4. Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi, ai sensi dell’art. 82, 3° comma  del D. 

Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. applicando quanto indicato all’art. 122 comma 9 del D. Lgs. 

163/2006 e s.m.i. (esclusione automatica). 

5. Ditte invitate: 16 e precisamente: 

N. Nome Città 

1 Albieri s.r.l. Ferrara 

2 GAMA S.p.A. Ravenna 

3 Italbeton s.r.l. Trento 

4 Marino Antonio Perdifumo (SA) 

5 Zago s.r.l. Ceggia (VE) 

6 ALCO Costruzioni s.n.c. Alberone di Ro (FE) 

7 AR.CO. Lavori s.c.c. Ravenna 

8 Aristea Service s.c.r.l. Cadriano (BO) 

9 Canella Scavi s.r.l. Porto Tolle (RO) 

10 CO.GE.FRI. Infrastrutture s.r.l. Badia Polesine (RO) 

11 Cons.Naz.Coop.Prod.Lav."Ciro Menotti" Ravenna 

12 Coopmoviter s.c. Sant'Ilario d'Enza (RE)  

13 DIM Group s.r.l. Curtarolo (PD) 

14 Edil-Lavori Zago E. & C. s.n.c. Ceggia (VE) 

15 Ferrari Strade s.r.l. Cento (FE) 

16 Gaggio s.n.c. di Gaggiofatto Enrico & Co. Villadose (RO) 

 

6. Ditte partecipanti: 16  

7. Ditte ammesse: 15  e precisamente: 

Nome Città  % ribasso  

AR.CO. Lavori s.c.c. Ravenna 13,512 

Gaggio s.n.c. di Gaggiofatto Enrico & Co. Villadose (RO) 14,814 

Coopmoviter s.c. Sant'Ilario d'Enza (RE)  17,89 

Italbeton s.r.l. Trento 21 

Zago s.r.l. Ceggia (VE) 21,86 

GAMA S.p.A. Ravenna 22,07 

Edil-Lavori Zago E. & C. s.n.c. Ceggia (VE) 22,12 

DIM Group s.r.l. Curtarolo (PD) 23,21 

Cons.Naz.Coop.Prod.Lav."Ciro Menotti" Ravenna 23,277 

CO.GE.FRI. Infrastrutture s.r.l. Badia Polesine (RO) 25,05 



Ferrari Strade s.r.l. Cento (FE) 25,16 

Canella Scavi s.r.l. Porto Tolle (RO) 28,302 

Marino Antonio Perdifumo (SA) 28,784 

Aristea Service s.c.r.l. Cadriano (BO) 31,002 

ALCO Costruzioni s.n.c. Alberone di Ro (FE) 34,8 

 

Taglio delle ali: 

Nome Città  % ribasso  

AR.CO. Lavori s.c.c. Ravenna 13,512 

Gaggio s.n.c. di Gaggiofatto Enrico & Co. Villadose (RO) 14,814 

Aristea Service s.c.r.l. Cadriano (BO) 31,002 

ALCO Costruzioni s.n.c. Alberone di Ro (FE) 34,8 

 

- limite di anomalia (arrotondato a 3 decimali):  - 26,824 

Offerte anomale: 

Canella Scavi s.r.l. 28,302 

Marino Antonio 28,784 

Graduatoria: 

N. Nome Città  % ribasso  

1 Ferrari Strade s.r.l. Cento (FE) 25,16 

2 CO.GE.FRI. Infrastrutture s.r.l. Badia Polesine (RO) 25,05 

3 

Cons.Naz.Coop.Prod.Lav."Ciro 

Menotti" Ravenna 23,277 

4 DIM Group s.r.l. Curtarolo (PD) 23,21 

5 Edil-Lavori Zago E. & C. s.n.c. Ceggia (VE) 22,12 

6 GAMA S.p.A. Ravenna 22,07 

7 Zago s.r.l. Ceggia (VE) 21,86 

8 Italbeton s.r.l. Trento 21 

9 Coopmoviter s.c. Sant'Ilario d'Enza (RE)  17,89 

10 

Gaggio s.n.c. di Gaggiofatto Enrico 

& Co. Villadose (RO) 14,814 

11 AR.CO. Lavori s.c.c. Ravenna 13,512 

 

8. Data di aggiudicazione: 06.06.2012 

9. Aggiudicatario: Impresa Ferrari Strade s.r.l. con sede in Via Santa Liberata, 12 – Cento 

(FE). 

10. Importo a base di gara: € 582.407,84 di cui a base d’asta € 569.223,48 per lavori ed € 

13.184,36   per oneri per la sicurezza. 

11. Importo di aggiudicazione: € 439.213,98 oltre I.V.A. di cui € 426.029,62 per lavori 

soggetti a ribasso, € 13.184,36 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

12. Nome ed indirizzo organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna – Strada Maggiore n. 53 – 40125 Bologna 



13. Termini per l’introduzione del ricorso: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 

104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 

del presente avviso. 

14. Responsabile del Procedimento: ing. Carlo Bariani. 

15. Per comunicazioni in merito a ricorsi: C.A.D.F. S.p.A. Ufficio gare – Via Alfieri n. 3 – 

44021  Codigoro  (FE)   –   tel. 0533/725333  –   0533/725344,  fax:  0533/713617,  

pec: ufficiogare@cadf.postecert.it 

 

 

 


